So wird´sgemacht
Dr. H. R. Etzold
Diplom-Ingenieur für Fahrzeugtechnik
pflegen – warten – reparieren
Band 110
AUDI A3
Benziner
1,6 l/ 74 kW (101 PS) 7/96 – 8/00

➁ Füllzeichen
➂ 2stellige Typenkurzbezeichnung aus den ersten beiden
Stellen der offiziellen Typenbezeichnung. 8L = AUDI A3
➃ Weitere Füllzeichen
➄ Angabe des Modelljahres: W – 1998; X – 1999; Y – 2000;
1 – 2001; 2 – 2002; 3 – 2003.
➅ Produktionsstätte
➆ Laufende Numerierung
Der Fahrzeugdatenträger ist entweder in der Reserveradmul-
de oder auf dem Gepäckraumboden aufgeklebt. Er enthält
folgende Fahrzeugdaten:
1 – Fahrzeug-Identifizierungsnummer
2 – Typ-Kennnummer/Produktions-Steuerungsnummer
3 – Typerklärung
5 – Motorleistung/Abgasnorm/Getriebekennbuchstaben
6 – Lacknummer/Innenausstattungs-Kennummer
7 – Mehrausstattungs-Kennummern
8 – Leergewicht/Verbrauch/CO2-Emission (in einigen Län-
dern keine Angabe)
Hinweis: Diese Daten befinden sich auch im Serviceplan
des Fahrzeugs.
2
1
3
4
5
6
7
8
WAUZZZ8L ZVA083856
8L1   0C4 1335384
  92KW     /EG2    M5S                   03/97
AGN              ---- CZM
LZ5L/LZ5L     N3E/ DJ
X0A   B0A   C7S   G0C   H6S   J1L
M51   Q1A            1AH   1G3    2PG
1N1   5RQ   5SL   TOV
4UE             0G4   8AA   8GD
8RA   1KK   1LR   3FA
1184       11,8        6,4        8,4        202
A3                                        1.8
A02-0068
TABELLE 01
12
WAU ZZZ 8L Z W A 000 234
➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅ ➆
01 Titel+INH+Modell  22.01.2015  10:23 Uhr  Seite 12
13
1) Auch Normalbenzin ROZ 91 zulässig, jedoch verminderte Leistung. 2) Auch Super 95 zulässig, jedoch verminderte Leistung.
3) Motoren für AUDI S3. 4) EDE = Elektronische Diesel-Einspritzung. 5) PD = Pumpe-Düse-System.
6) BFQ: 10,5. 7) Ab 8/97: 170/3500. 8) AGU: 210/2000.
Motorenübersicht und Motordaten
Motor/Modell 1,6 1,8 1,8 T 1,8 T
Motor-Kennbuchstabe AEH/AKL/APF AGN/APG
AGU/AQA/ARX/
ARZ/AUM
AJQ/APP/
ARY/AUQ
Herstellungszeitraum von – bis 7/96 – 8/00 6/96 – 4/03 12/96 – 4/03 9/98 – 4/03
Hubraum cm3 1595 1781 1781 1781
Leistung kW bei 1/min
PS bei 1/min
74/5600
101/5600